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man under den almindelige Gage af Stats- 
kassen inddrager disse Udriderpertgez men det 
er fundet at være det he11figtsmæssigste, og at 
her ikke burde komme i Betragtning en saadan 
nøie Mellemregnirig mellem de forskjellige of- 
fentlige Kasfer. Om Deputater hedder det i 
S 7, at de skulle vedblive for de nærværende 
Amtssorvaltere, men bortfalde ved Embeds- 
ledighed; derimod har Regjeringen ikke troet 
at burde foreslaae, at de Friboliger, der ere 
tillagt enkelte Amtstuer med Jordtillæg, burde 
falde bort. Der er tier-slig enkelte Amtstuer, 
som have Jordtillæg uden Fribolig, og der 
har været Spørgsmaal, om man ikke skulde 
søge dette afskaffet, efterhaanden som Vaeance 
indtræder, hvilket Sporgsmaalogsaa vil komme 
under nærmere Overveielse. Men netop fordi 
denne Sag ikke er ganske Moden, og man maa 
forbeholde sig Afgjorelsen for hvert enkelt Til- 
sælde, har jeg troet det hensigtsmcessigst, at 
der ikke derom udtrykkelig udtales Noget iLo- 
Ven. Kun hvad der skulde bortfalde omhand- 
les i Loven, men Intet om de Undersøgelser, 
der skulle finde Sted, om hvad der kunde bort- 
falde, da dette er noget, som Regjetsittgen jo 
bedst vil kunne ordne. Der er foreslaaet 4 
forskjellige Gageclassets for Amtssorvalternei 
Forhold til deres Forretninger og disses Be- 
tydenhed. Det er meget sammensatte 9Jliomen- 
ter, hvorefter en Anttstttes Betydenljed maa 
bedømmes. Det afhænger ikke blotafHartkosp 
nets Størrelse, heller ikke, skjøndt dog væsent- 
lig, af de Skatteydendes Antal, men ogsaa af 
andre Hensyn, f. Er. hvorvidt de ere Blik-sig- 
nationskasser, hvorpaa der i Almindelighed 
anvises større eller mindre Beløb for Finants- 
hovedkassens Regning, og fremdeles maa det og- 
saa tages i Betragtning, hvorvidt den nær- 
meste Fremtid giver Anledning til at antage, 
at deres Forretninger betydelig ville blive for- 

øgede. Dette er nemlig Tilfældet med enkelte 
Amtstuer. Jeg skal fortrinsviis nævne Nyborg, 
der af denne Grund, as Hensyn til Fremti- 
den, er kommen i førfte Classe, skjøndt den 
ellers neppe vilde komme høiere end i anden; « 
men Nyborg Olmtstrtes Forretninger antages 
betydelig at ville forøges ved Selveiendoms 
lldbredelse 

De forskjellige Gageklasser paa 2500 Rbd» 
2000Rbd., 1500 Rbd. og 1200 Rbd. ere beregnede 
at skulle være Netto, at skulle være det Beløb, 
som enhver Principal, der arbeider selv orden- 
lig med, skulde kunne beholde til sine egen og 
Families Underhold Eontoirholdet er der- 
imod i S 4 foreslaaet særlig ansat saaledes, at 
Amtsforvalteren med Tillæg af det Beløb, som 
de have for Oppeborslen as Bankrenter og 
Brandhjælpspenge og af adskillige Forretnin- 
ger, som ikke lade sig adskille fra de øvrige 
Eontoir«forretttinger, kunne bestride Contoir- 
holdet, uden at maatte behøve at tage til deres 
egen Gage. Hvad Eontoirholdet angaaer, 
da er det adskilt fra Gagen, istedetfor, som det 
ellers ofte er Tilfælde i flere Lønningssorhold, 
at de ere sammenslaaede til een Brnttostørrclse, 
og det er skeet af den Grund, at det er at 
forudsætte, at Llnitstnernes Forretninger ville, 
naar Selveiendoms Udbredelse nyder Fremme, 
betydelig tiltage, og det er en Etfaringssæt- 
ning i alle constitutiortelle Lande, at det er 
meget lettere at bevirke et Tillæg til et Con- 
toirhold af 500 Rbd» end at faae et Gage- 
tillæg til en Bruttolonning af 100 Rbd., fordi 
man kan med Lethed docutnentere Nødvendig- 
heden af Omkostningerne ved Eontoirholdets 
Fot«øgelse, men mere vanskeligt godtgjøre, at 
Gageforogelsen ikke tilsigtet at forbedre Em- 
bedsmændenes Kaar, men kun at sætte ham istand 
til a t  bestride de forøgede Forretninger. 

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker« Bianco Luno. 


